关于组织参加 2024 年第六届全国大学生
语言文字能力大赛（专科组）校内选拔赛

的通知

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》《国家通用

语言文字法》，测试大学生的语言文字知识和应用能力，弘扬中国文

化，在国家语委咨询委员等大赛专家顾问的指导下，中国语文报刊协

会读写教学分会面向全国大学生举办“2024 年第六届全国大学生语言

文字能力大赛”。现将校内选拔赛有关事宜通知如下：

一、参赛对象

所有在校学生，不分专业、年级。

二、竞赛内容

1.比赛题型

判断题、单选题、多选题。考察范围包括但不限于读音、错别字、

成语词语解释等，

2.比赛时长：35 道题，60 分钟。

三、竞赛报名

1．报名截止时间：2024 年 4 月 26 日（周五）

2．报名方式：学生通过中国传统文化任课老师报名

3. 集中辅导以及校赛时间另行通知。

四、奖项设立

1.一等奖 5 名、二等奖 10 名、三等奖 35 名。

2.优秀参赛人员将推荐参加 2024 年第六届全国大学生语言文字

能力大赛省赛。

教务处

基础与通识部（思政部）

2024 年 4 月 17 日